ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

               Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2024

V/v thông tin nội dung

đơn của ông Nguyễn

Quang Vinh ở xã Bình

Hải, huyện Bình Sơn

 Kính gửi:

Ông Nguyễn Quang Vinh, thường trú tại thôn

   Vạn Tường, xã Bình Hải, huyện Bình Sơn

               (số điện thoại: 0912.199.704)

Qua xem xét Đơn ghi ngày 12/10/2023 của ông Nguyễn Quang Vinh, hiện

thường trú ở thôn Vạn Tường, xã Bình Hải; có nội dung: Đề nghị xem xét giải

quyết cho Ông được mua đất tái định cư có đóng tiền sử dụng đất do ảnh hưởng

bởi dự án Khu tái định cư Vạn Tường và xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và

Môi trường (tại Công văn số 1249/TNMT ngày 03/11/2023); Chủ tịch UBND

huyện trả lời cho công dân như sau:

Ngày 10/5/2021, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định số 656/QĐ-

UBND về việc phê duyệt dự án đầu tư Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái định cư

Vạn Tường có tổng diện tích 26,78ha với 591 lô đất nhằm mục tiêu “phục vụ tái

định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi các dự án đầu tư trong Khu kinh tế

Dung Quất, đáp ứng kịp thời nhu cầu di dời, tái định cư theo đúng nguyện vọng

của người dân bị ảnh hưởng, ổn định đời sống cho người dân, tăng cường giữ

vững an ninh – trật tự trong khu vực; tạo quỹ đất sạch để phục vụ việc phát triển

kinh tế, xã hội”.

Như vậy, Khu tái định cư Vạn Tường chỉ phục vụ cho các hộ dân có đất

nằm trong quy hoạch dự án được Nhà nước thu hồi đất ở phải giao đất tái định

cư, không phải khu dân cư đầu tư để bán, đấu giá. Do đó, việc ông Nguyễn

Quang Vinh có đơn xin được mua đất tái định cư có thu tiền sử dụng đất thuộc

công trình Khu tái định cư Vạn Tường là không có cơ sở xem xét và không đảm

bảo theo quy định Luật Đất đai năm 2013.

Nay, Chủ tịch UBND huyện thông tin, trả lời cho ông Nguyễn Quang Vinh được

biết./.

Nơi nhận:                                                                                                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị: TN&MT; Thanh tra huyện;

- Trung tâm PTQĐ huyện;

- UBND xã Bình Hải;

- BQL DA ĐT XD huyện;

- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, HS.                                                                      Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-03T16:02:43+0700

		2024-04-04T07:49:14+0700

		2024-04-04T07:49:14+0700

		2024-04-04T07:49:14+0700

		2024-04-04T07:49:14+0700